L’âge moyen était de 69,9 
± 7,6 ans [60-91 ans]. La tranche d’âge la plus représentée était 
celle comprise entre 60 et 70 ans (60%). On notait une 
prédominance féminine avec un sex-ratio de 0,85. L’hypertension 
systolo-diastolique prédominait (74,4%). Cent soixante-treize (173) 
patients (83,17%) étaient déjà suivis pour une HTA. La durée 
moyenne d’évolution de l’HTA était de 9,6 ± 8,26 ans [1 mois - 42 
ans]. Concernant les données cliniques, parmi les signes de 
Dieulafoy, les céphalées prédominaient (25,5%) suivies des